cumple con las disposiciones legales vigente y a su vez complementa 

auge comercial que actualmente existe en el área. 

5.9 Monto global de la inversión. 

Según las estimaciones del promotor la realización del proyecto tiene un 

costo estimado de B/. 3,400,000.00 (Tres Millones Cuatrocientos Mil 

Balboas). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El terreno a utilizar para el desarrollo del proyecto se encuentra ubicado en un 

área del corregimiento de Bajo Boquete que ha sido utilizado en las últimas 

décadas para el desarrollo de actividades comerciales.

[...]

del circuito Notarial del mismo nombre, a los once (11) días del mes de febrero del año 

dos mil veintidós (2022), ante mí, ALEXANDER VALENCIA MORENO, Notario Público 

Undécimo del Circuito de Panamá, portador de la cédula de identidad personal número 

cinco-setecientos tres-seiscientos dos (5-703-602), compareció personalmente JUAN 

PABLO DURÁN SOTO, varón, colombiano, mayor de edad, con pasaporte PE-uno-

cinco-dos-uno-nueve-cero (PE152190), actuando en nombre y representación de la 

empresa INMOBILIARIA DON ANTONIO, S.A., persona jurídica inscrita en el Folio

[...]

Así terminó de exponer la declarante y leída como le fue esta diligencia en presencia de 

los testigos instrumentales SILVIA CRISTEL HERNANDEZ ARAUZ, mujer, panameña, 

portadora de la cédula de identidad personal número cuatro-setecientos dieciséis-ciento 

cincuenta y nueve (4-716-159) y MILENYS MASSIEL WALTER BETHANCOURT, 

mujer, panameña, portadora de la cédula de identidad personal número ocbo-

ocbocientos sesenta-doscientos cuarenta y dos (8-860-242), ambos mayores de edad y 

vecinos de esta ciudad a quienes conozco y son hábiles para ejercer el cargo, la 

encontraron conforme, le impartieron su aprobación y la firman todos para constancias, 

por ante mí, el Notario que doy fe. 

E L DECLARANTE: